
ÁýK;,-
,,Městys Nové VeseIi- oprava cesty na '.vet|i.. '

SMLOUVA O DILO

č' smlouvy U zhotovite|e: J|N\íI2016I29'|

e |án € k  č.  .1

SMLUVN i  S  TRANY

obiédnatél: Městys Nové Vese|i
Na Méstečku '114' 592 14 NoVé Vese|i

uzavřená pod|e ustanovení 6 2586 a nás|. zák. č. 89/20í2 sb.. občanského zákoniku. v D|atném zněnl

{dá|e ien ..sm|ouva..)

č' sm|ouvy u objednate|e: zakázka číslo:
16112291

Bankovni spojenl: Česká spoĚite|na' a s, č'ú': 1622452399/0800
tÓo] 00294926
D|Č: cz0o294926
zastoupený: NIVDI' Zdeňkem Křivánkem - starostou m.Ěstyse
osoby opráVněné k jednáníi
Vé věcech sm|Uvních: |\4VDr' Zdeněk Křivánek' starostá městyse, te|: 566 667 121. 726 106 649
Ve věcech technických, k odsouh|asenídok|adú a k faktuÉci:

MVDr' Zdeněk Kňvánek' e.mai|: starosta@ou'novevese|i.cz

Zhotovitel: COLAS Cz, a.s.
Ke K|íčovu 9
190 O0 Praha 9
divize si|niční stavite|stv|' ob|asi Jih' Kosovská í0' 586 37 Jih|ava

spo|ečnostje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném lVěstským soudem v Praze. oddí| B, v|oŽka 6556
Bankovní spojenÍ: Komerčni banka' a s , Óls|o účtu: 7408-201/0100
|Čo: 26177005
D|Č: cz261770o5
zastoupený: |ng' Vítem Wese|ým. manažérem Regionu Vysočina ' na základě p|né moci
osoby oprávněné k jednáni:
Ve věcech sm|uvních: |ng. Vit Wese]ý, manaŽer Iegion! Vysočina. te|| 733 78o 340
Ve věcech technických' k odsouh|asénídok|adŮ a k fakt!raci:

Ing. Ji ří H|adík' h|avnÍstavbyvedoucí' té|:733 780 370
Luboš Buliček' Vedoucí stavby. te|': 733 780 376

1t9



=
=

.  . ,Měs tys^]ovevese l | -op lavdces l ána , , ye | / / ' ' ' '  c . | a , c z

Ó | ánek  č .  2

PŘEDMĚT  PLNĚN i

2'1' Předmětem smlouvy je proveden í dí|a na zakázce

Městys Nové Vese|í - oprava cesty na ''Vet|i... (dá|e jen ,,zakázka,,)

a to zejména těchto pracÍ: dIe po|ožkového lozpočtu - viz přÍ|oha č.,l
(dá e jen ' 'Píáce..)

(soubor všech výše uvedených Praci V rámc] zakázky jako ''Dílo..)

2'2' zhotovite| se zavazu]e za podmÍnek stanovených touto smoLJvot] a vyp ývajících ze stavebního
povo|ení a d|e piedané pro]ektové dokumentace provést dodáVku Dí|a a Ve stanovené době předat Dí|o
objednate| a objednate| se zaýazuje za podmínek stanovených touto sm|ouvou Dí|o převzít a zap|atit
za nějU]ednano! cenu

23 zakázka a razsah Día jsou bíŽe popsány vsoupisu praci acenDí|a jeŽ tvoří Přl|ohu č, 1 která je
nedínou soUČásti této srn|ouvy

2'4' Práce budou rea|izovány d|e Výkazu výměr před|oŽeného objednatelem, poŽadavků objednatee a
cenové nabídky zhotoViteIe,

č|ánek  č .  3

MísTo  A  ČAs  PLNĚNí

3'1' zlotovite| se zavazu,e orga'r izovat a zajst.t P-ác' na Die V soL'adJ s poŽaoav.y oojedrate|e'

3'2, N4istern p něnlje : Nové Vese|í, parc.č.10130 v k.ú. Nové Veseli

3'3' K zahájení prací dojde předánlm staveniŠtě objednate]ern Zhotov]te]i dne 2s.ř i jna 2016' o předání
stavenlŠtě bude sepsán písernný zápls/protoko|

3,4' Zhotovilé| se zavazuje provést Dílo nejpozději do 11.|istopadu 20,16' (dá|e jen ,,Termín provedeni
Dila")

smIuvni strany se dohodly v připadě nepří2nivých k|imatických podmínek, posunout termín
rea|izace do roku 20í7' a to od 1.dubna 2017 do 30' dubna 2017.

3'5' sm|uvní strany s] ujednáVa]í Že Dí|o ze provádět dÍ|čím p|něnim po Částech'

3'6' objednáte|je povinen přistouplt na přiměřené prod|ouŽení |hůty p|nění zejména V těchto přlpadech:

3'6'1' přj zvýšení rozsah| zakázky |ad 10ok púVodního rozsahu'

3'6'2' bude-|i objednate V píod|ení s předáním staveniště nebo nebude i i  mociZhotovite| p|ynu|e
pokíacovat V Píacich z oůvodJ na stla^é oblednate|e'

3'6,3' V případě k imatických podmínek nevhodných pÍo techno|ogli prováděných pracÍ'

3'6.4' v oříoadě VvŠŠí moci '

2t9



F
' Městys Nové vesell oprava cesta na ''vetlj"''.

Č|ánek  č .  4

CENA  ZA  D i LO

4 '1 ' cena Prac Í je stanoven a sm|uvně iako ce n a nejvýše přípustná a čin I d |e nabÍd kového .ozpočtu Prac|,
kteni je pří|ohou č 1 této sm|ouvy:

4 .3

a)

Cena celkem bez DPH 533 432,00 Kě
DPH 112 02o,72 Kě
Cena celkem s DPH 645 452,72 Kč

K ceně bude úětováno DPH Ve Výši d|e p atného zákona'

cena za Dí|o mŮŽe být upravena dodatky k této sm]oLlvě za těchto předpok|adŮ]

V případě Vicepracj poŽadovaných objednate|em. které nejsou předmětem zadání' včetně požadavku
objednate|e provést Dílo ve větŠÍch Výměrách než by|o dohodnuto' Tyto budou oceněny jednotkovými
cenami Uvedenými V po|ožkovém rozpočtu' ceny lěch píací' kteíé nejsou v rozpočtu oceněny' budou
stanoveny na základě cenové ka|kulace odsouh|asené objednate|em'

cena za Dí|o mŮže být zhotovite|em jednostranně zvýšena za těchto předpok|adů:

Zhotovitel zjistí Že Výměry poskytnuté objednate|em neodpovídají skutečnost nebo objednate| uvedI
jiné nepravdivé nebo neúp|né údajé v ŽadáVacÍ dokumentaci které Ved|y ke zvýšení nák|adŮ při
rea|izaci DIa' o této skutečnosti bude Zhotovite| bezodk|adně informovat objednate|e'

V případě V|cenák|adú za |ikvidaci odpadu Vznjk|ého při rea|]zaci 0Í|a' zejména odpadu 170504 -
Zemina a kamení neuvedené pod č' 170503' kteni je d|e plovedeného rozboru odpadem
nebezpečným' ačko|i podle projektové dokumentace před|ožené objednate|ém nebezpečným odpadem
být neměl'

objednate| proh|aŠuje' Že financování Prací, které jsou předmětem této sm|ouvy má zajištěno. Dá|é se
objednate| Žavazuje nahradit Škodu' k|erá zhotoviteli vznikne nás|edkém zastavení Prací z titu|u
nedostatečného financován|, zrušením objednávky čijiných dohod o rozsahu stavby.

o)

4.4.

5 .1

Č|ánek  č .  5

PRoHLÁšENí  PŘí JEMcE  PLNĚNÍ

objednate| proh|ašuje' Že přijaté p|nění bude pouŽito Výlučně pro činnost' ktérá není předmětem daně
z přidané hodnoty' a objednate| tedy vystupuje jako osoba nepovinná kdani z přidané hodnoty' Při
fakturaci stavebních a monláŽnich prací nebude up]atněn režim přenesené daňové povinnosti,

Č|ánek  č .  6

PLATEBNI  VZTA  HY

6 .1 . Veškeré p|atební Vztahy mezi sm|uvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem
na zák|adě vyslavovaných faktur' výhřadně v Kč.

Fakturace bude provédena po ukončení komp|etni dodávky a úspěšném předání a převze|. di|a
bez vad a nedodě|kú, jédnolázovou fakturou P|nění bude fakturováno pod|e skutečně Vykonaných
prací a spotřebovaného materiá|u na základě soup]su provedených prací zhotovite|e potvízeného
objednate|em' oatem uskutečněni zdanite|ného p|něni je den předánI a přévzeti di|a.

V případě' Že v úótovaném období budou provedeny jak Práce pod|éhajlcl réžimu přenesené daňové
povinnosti' tak Pláce' u nichŽ se reŽim přenesené daňové povinnosti neup|atní, ]e zhotovlte] povinen
pro kaŽdý druh p|něnÍ vyŠ|avit zv|áštní daňoVý dok|ad'

NáleŽitosti faktury:

3/9

6.4.



a) označení faktury a jejI evidenční číslo'

b) označení čísla objednáVky nébo sm|ouvy u objednate|e.

c) obchodniíi|ma/název a síd|o/místo podnikánl. |Čo, DlČ (objednate|e i zhotovite|é).

d) předmět a rozsah plněnl,

e) datum VystavenÍ faktury a Ihůta její splatnosti

f) datum uskutečněni p|něnÍ'

g) jednotková cena bez daně' a dá|e s|eva' pokud není obsaŽena vjednotkové ceně.

h) zák|ad daně,

i) zák|adnÍ nébo snÍžená sazba daně nebo sdě|ení' že se jedná o p|néní osvobozené od daně, a odkaz na
přls|ušné ustanovenÍ tohoto zákona a odkaz na přis|uŠné ustanovení zákona oDPH' Ve znění
n^'dÁiěi.h ňiAiniši'

j) výšidaně z přidané hodnoty

k) údaj o zápisu do obchodniho rejstříku' včetně spisové značky' připadně údaj o zápisu do iiné evidence,
V připadé, Že podnikatel nenízapsán v obchodnÍm Íéjstříku (objednaie|e iZhotovite|e)

6'5' Faktun.] a objednatelem potvŽený zjiŠ|.ovac| protoko| zaš|e Zhotovite| Ve dvou vyhotovenÍch na adresu
ob]ednate|e uvedenou V h|avičce sm|ouvy.

6'6' sp|atnost faktury ie 14 dnú od vystavení faktlry Zhotovite|em' Dnem zap|acení se rozurnÍ den připsánÍ
cé|é přÍs|uŠné céstky na účet Zhotovite|e' V pochybnostech se má za to' Že faktura by|a doíučena třetí
den po odes|áni'

6'7. objednate| není bez předchozího písemného souh|asu zhotovite|e opíávnén:

a) jednostranně zapoěíst svoji poh|edávku Vůči zhotovite|il proti pohledáVce, zhotovitele vůči
objednate|i vznik|ou z iéto sm|ouvy'

b) zřídit zástavní práVo Ve pÍospěch třetí osoby k poh|edáVce z této sm|ouvy

c) postoupit třetí osobě svoji poh|edáVku VůÓi zhotovite|i Vznik]o! z této sm|ouvy

',Městys Nové veselÍ _ oprava cesta na ,,vetl]"''"

7 . 1 .

7.2.

7.3.

ě | ánek  č .  7

PŘEoÁN i  D  i LA

D||o bude objednate|i předáVáno najednou' nebo po jednot|ivých uce|ených částéch' Převzetl Dí|a bude
provedeno formou zápisu, ktený podepíš| zmocnění pracovnÍci obou smluvních skan. zápis bude
obsahovat téŽ soupis eventuá|ně zjištěných vad s dohodnutým termIném pro jejich odstranění.

Pío předánía převzeti Di|a jsou oprávněni pracovníci sm|uvních stran zmccnění ve věcéch technických
a odsouhlasénídokladů k fakturaci uvedenív č|ánku |, této sm|ouvy,

objednate| je povinen zaháj]t přejímáni provedeného Dí|a do5dnŮ po obdrŽéní výzvy. Den podání
výzvy objednate|i k prevzetí Dí|a se povaŽuje za den ukončení Prac|' objednate| se zavazuje přejímáni
ve zmÍněné |hůtě zahájit' řádně V něm poklaěovat a bez zbytečného odk|adu dokoněit' a to nejpozději
do10dnů od jeho zahájeni ' Nesp|ní.|i objednaté| bez ná|eŽitého důvodu povinnost převzetl
dokončeného Dí|a do desátého dne po VýzVě, má se za to' že zhotovitel splni| svůj zéVazek provést
0ílo a to bude povaŽováno za píevzaIé bez vad a nedodělků. od tohoto data jé zhotovite| oprávněn
vystaVit závěrečnou f akturu.

Pokud objednate| Dí|o nebo jeho Uce|enou část zce|a nebo částečně pot]ŽÚe anebo zprovozníjeŠtě
před podpisem zápisu o předání' povaŽujé se toto za převzetí Dl|a nebo jeho části objednate|em'
V takovém případě zápis o předání vypÍacuje a podepÍše zhotoviteI Tento zápis o předánije Ve Všech
oh|edech rovnocenný spo|ečně odsouh|asenému předání Dí|a'

419

7.4.



8 .1 .

9 . 1 .

9.2

Vlastnické práVo k Dí|u přechází na objednatele úp|nýrn zap|acením ceny Dí|a zhotovte i' ato Včetně
Všéch př|padných navýŠeni Ve smys|Lr Ó|,4.2 a4'3 této sm|ouvy náhrady zpŮsobených Škod'
sm|uvních ookut a úroků z Drod|ení'

součásti předávaciho protoko|u bude i předáni dodacich Iistů, záručních Iistů a revizních zpráv.

Č|ánek  č .  8

zÁRuKA zA JAKosT A oDPovĚDNosT zA VADY D|LA
zhotovite| přejímá záýazek' že zhotovené DÍ|o . a to každá jeho část - bude plně zpŮsobi|é k úče|u
vyp|ývajícimu ze sm|ouvy a neni.|i Ve sm|ouvě uvedeno' k obvyk|ému úče|u a Že si zachová sm|uvéné
nebo obvyk|é v|astnost]' UstanovenÍ s 2630 se nepouŽije. zhotovitel posky1uje objednate|i záÍuku za
provedené Dí|o ode dne Dředání a ořevzeti V dé|ce:

60 měsiců

Rek|amace provedeného D||a budou !p|atňovány pIsemnou formou'

objednate| je povinen Vady Vznik|é v záručnI době pÍsémně rek|amovat u zhotovitele bez zbytečného
odk|adu, nejpozději do 7 ka|endářnÍch dnů po jejich Žjištění' V rek|amaci budo! Vady popsány spo|u
s uvedenlm' jakým způsobem se projevujl' V lek|amaci objednate| navrhne termln schŮzky
k projednání rek|amace a určÍ kontaktní osobu pro úče|y projednáni rek|amace'

záruka Zhotovite|e za jakost zaniká před upIynutim záruční |hťlty V případě' Že Dí|o nebo jeho část jsou
objednate|em nebo třetÍ osobou uŽÍvány nebo jinak zatěžovány V Íozpo|Lr se schvá|enýrn projektem
nebo v Íozporu s obvyk|ým způsobem užívánÍ' Zhotovitel déle neruč| za Škody vznik|é na Díle nébo
jeho části V důs|edku defoímace pod|oží' podk|adn{ch Vrstev' nebo sédáni zásypů, které neby|y
předmětem p|něnI nebo které Vznik|y Vdůsedk! nedodlŽování piedpisŮ o pÍovozu a údÉbě
komunikacl.

c | ánek  č .  9

s | v ] LUVNí  PoKUTY  A  NÁHRADA šKoDY

Při nedodrŽení sjednaného teÍminu p|něni Di|a z Viny zhotovite|e zap|atí zhotovite| objednate|i sm|uvni
pokutu vé Výši 0.05 % z ceny Dl|a pracÍ' s nimiŽ je v prod|enÍ, a to za každý započatý den prod|ení.
maximá|ně Však 10a/d z ceny DÍ|a pokud prod|ení zhotovite|e nenl způsobeno objednatelem nebo
v|ivem překáŽky nastalé v pÍŮběhu rea|izace Dí|a nezáVis|e na Vů|i zhotovite|e' kterou nemůže tento
plokazate|ně předvidat. odvrátit nebo překona!,

Při nedodrŽenÍ termInu sp|a|nosti Íaktur zap]atÍ objednateI sm|uvní pokut! Ve Výši o'05 % z fakturované
ěástky za každý den prod|en. s p|acenIm'

Pokud objednatel postoupí svoji poh|edávku Vůči zhotovite|i Vznik|ou z této sm|ouvy V rozporu
s Ustanovením odst' 6'7 pÍsm, c) této sm|ouvy' zap|atí zhotovite|i smluvní pokutu odpovídaj|cÍ VýŠi
postoupené poh|edávky ke dni jejlho postoupeni Pokud objednate| započte svoji poh|edávku vůči
zhotovite|i vznik|ou z této sm|ouvy V Íozpor! s ustanovením odst' 6'7 písm' a) této sm|ouvy' zap|atí
zhotovite|i sm|uvnÍ pokutu odpovjdající 10 % Výše této poh|edávky ke dni. kdy Zhotovite| podnik| úkon
směřující k jejímu započtenl'

sm|uvní strany se dohodly' Že náhrada škody Vzniklé V souvislosti s touto sm|olrvou' kterou bude
sm|UVnÍ strana Lrhradit druhé sm|uvnl straně' Ve svém úhrnu nepřesáhne 100 % ce|kové ceny D||a dle
této sm|ouvy

,'Městys Nové veselí'oprava cesta na ' 'vetl i" ' ,"

8.3.

8.4

93 .

9.4.

5/9



' ,Městys Nové veseli. oprava cesta na ' 'veťli". ' ' '

z
I
:

!

a
:

Č|ánek  č .  1o

PRoVÁDĚN i  DÍLA
10.1. zhotovite| provádÍ Dí|o sám' prostřednictvÍm svých zaměstnanců nebo prostřednictvÍm iřetÍch osob.

za provedení D||a' jakož i za vŠechny záuazky ýyp|ýý4|ci ze sm|ouvy odpovldá, jako by DÍ|o provádě|
sám'

10'2' zhotovite|sé zavazlje' Žé v|astnosti zhotoveného a předáVaného Díla budou Ve shodé s poŽadavkv

a) p|atných práVních předpisů'

b) této sm|ouvy (vč' souvisejicÍch dokumentú souboru smluvních dohod) a
c) platných ČsN/Čs EN/EN'
(skupiny poŽadavkú jsou uvedeny v pořadi pod|e vzájemné nadřazenosti)'
schopnost p|nění takových požadavkŮ zhotovitelem by|a potvÍzena ověřením sYstému řÍzénÍ iakosti
zhotovite|é a vystavením přís|uŠného certifikátu (systém pod]e ČsN EN |so 9ob1/2oo1 certf;kován
COSIL I \4OS-Q,s ro . ) .

10.3 zhotovite] je povinen vést ode dne převzetÍ staven]Ště stavebnl deník V sou|adu se zák'
č 183/2006 sb'' stavební zákon ve zněnl pozdějŠÍch předpisů a V sou]adu prováděcÍmi předpjsy, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro rea|izaci D||a. zejména Údaie o
časovém postupu praci' jejich jakosti. zdůvodnénÍ odchy|ek od dokumentace. Údale'o provádéných
zkouŠkách. apod' Pokud objednate| s provedenými zápisy zhotovite|e nesouh|asl' uvede sVé výhÍady
zápisem Ve stavebnÍm deníku do třÍ pracovnlch dní od jejich provedení zhotovile|em, iinak sé má za to.
Že s plovédenými zápisy souh|as|' Povinnost vést stavebnI déník končÍ předánim a pléVzetim D||a

10'4' zhotovite|je povinen řídit se při ProvéděnI Dl|a př|kazy objednate|e' sh|edá-|j q^o příkazy nevhodnými,
]e pov|nen na tuto skutečnost objednate|e upozoínit. Pokud bude objednate| i přesto trvat na réá|izaci
nevhodného přikazu. nenese zhotovjtel odpovědnost za vadý zpúsobené doddenÍm névhodných
přÍkazů. zhotovite| rovněŽ nenese odpovědnost za Vady Dí|a V případě přikazů',e]chŽ néVhod;ost
nemohI zjistit ani při vyna|oŽení odborné péče. zhotoviteI je VŠak opÍávněn odmÍtnout sp|nit příkaz.
jehoŽ Vykonánl by by|o v rozporu s p|atnými práVními předpisy nebo s touto sm|ouvou'

10'5' zhotovi|e|je opráVněn na nezbytné nutno! dobu přeruŠit provádění DI|a V případě, zj ist l.| i př i provádění
DÍ|a skryté překáŽky znernoŽňuj|cí jeho provedení sjednaným způsobem' PřeÍuŠl-ii zhotovite| Práce'
zavazuje se tuto sklltečnost nejpozději do 24 hodin od jejlho zjištěnÍ pÍsemně oznámit objednaté]i spo|u
s uvedenÍm předpok|ádané dé|ky přerušenÍ pracl, jeho příčinách a návrhem způsobu zabezpečujícího
optinlá|ní způsob odstranění překáŽek aopřerušenI Dí|a provést zápis do stavebnÍho deníku'
objednate| se zaýazuje ýy]ádřit k náVlhúm zhotovitele souvisejícÍm s přerušenÍm P|acI VŽdy do tří
placovn|ch dnů od jejich obdžení' Po odstranění překážék provádění Dí|a se zhotovite| zavazuje
pokračovat Vjeho prováděni způsobem aVrozsahu sjednaném touto sm|ouvou s přih|édnutím
k př|padným změněným podmínkám vyvo|aným přeruŠením' odobu přerušenÍ prováděnÍ Dí|a d|e
toholo č|ánku se plod|uŽuje doba plnéni

10'6' zhotovite| se zavazuje vyzvat objednate|e zápisem ve stavébním deniku objednate|e k účasti na
předepsaných nebo dohodnutých zkouŠkách' a to nejméně 2 pracovní dny předem' Nedostaví.|i se
objednate| ké kontro|e, na kterou by| řádně pozván nebo která se mě|a konat d|e dohodnutého
Časového íozvrhu' může zhotovite| pokračovat v provádění DÍ|a bez možnosti opakovate|nosti kontro|y'
svýjimkou případu. kdy se objednate| nedostavl ke kontro|e z důvodů překáŽky Vznik|é nezáVis|e na
VŮ|i objednaté|e a objednaté| bez zbyteČného odk|adu zhotovite|e o této prekáŽče vyrozumí a zároveň
poŽádá o opakování nebo od|oŽeni kontro|y' V přlpadě opakovánÍ kontro|yje vŠak povinen zhotovite|i
Uhradit nák|ady s tím spojené' V připadé, Že objednaté| požádá z důVodU piekáŽky VŽnik|é nezáVis|e
na jeho Vů|i o od|ožení kontro|y, se o tuto dobu prodluŽuje doba p|nění'

10'7' osobou opráVněnou za Zhotovite|e jédnat při spo|Lrpráci s kooÍdinátorem BozP Ve smvs|u ustanovení
s 8 odst' 1 nař' V|ády č, 591/2006 sb', o b|iŽšlch ninimá|ních poŽadavcích na bezpečnost a ochranl]
zdravi př i prácina staveniŠtích' (pokud byl.sezřete|ém k poŽadavku ust' s 14a nás| zák. č' 309/2006
sb' o zajiŠtěni dalších podmínek BozP . objednate|em ustanoven koordinátoÍ BozP)' je
stavbyvedouc| zhotovite|em určený Vč|. 1 této sm|ouvy' popř' ]'menovaný pozdějš|m pisemným

6/9



projevem vů|e zhotovite|e; za takový pÍojev vŮ|e se povaŽuje izápis učiněný zhotovite|em do
stavebního deníku d|e při| Ó. 9' částiA. písm'd) vyh|' MMR ČR č' 499/2006 sb., o dokumentaci
sÉveD'

,,Městys Nové veselÍ'oprava cesta na ,,vetli'',,,'

Č l ánek  č .  í1

soUČ|NNosÍ  o  B J  ED  NATE  LE

11,1. objednate| předá staveniŠtě zhotovite|i po podpisu sm|ouvy o dí|o a nese odpovědnost za to' Že
staveniště je prosté práV třei|ch osob a jakýchko|i da|ších překáŽek bÍánÍc|ch pÍovedenl DÍ|a' o tom
bude smIUVn lmi stranam sepsán zápis o předánÍstaveniŠtě'

Pokud bude púsobit s vědomím objednate|e na staveniŠti, které jiŽ zhotovite| převza| k prováděnÍ DÍ|a
pod|e této smlouvy' da|š| zhotovite|, kteď neni v žádném váahu se zhoiovitelem pod|e této sm|ouvy
(dá|e'Da!Ši zhotovite|")' objednateI zejména:

a) to včas sdě|Í zhotovite|] (vě' sdě|ení odpovědné osoby Da|šího zhotovite|e a kontaktu na něj)

b) bude s oběma Zhotovite|i Účinně spo|upracovat při zajiŠťovánÍ a udrŽovánÍ bezpečnosti (zejména
bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob a ochrany Životn|ho prostřédí)

c) uzavře se zhotovitelem dodatek této sm|ouvy. pokud bude mi| působen| Da|šiho zhotovite|e dopad
na závaŽky zhotovitele podle této sm|ouvy

zhotovite| nenese odpovědnost Ža škody (ze]ména na životnÍm pÍostředÍ nebo pÍováděném Dí|e),
způsobené Da|ŠÍrn zhotovitelem ktený provádl Práce na zhotovite|em převzatém staveništi, ani za
přÍp' vady svého Díla' které vznik|y V souvis|osti s působením takového Da|šího zhotovite|e'

11'2. objednate| zajisti na své nák|ady do teím|nu zahíení píac| přís|ušný souh|as s prováděnÍm Dí|a,
napřík|ad oh|áŠení stavebních Úprav' stávebnÍ povo|eni' povo|ení ke zv|áŠtnímu užívánÍ pozemni
komunikace a veřejných prostor, povo]eni objíŽdky nebo uzavíÍky. souh|as d|e s68 a s69 zákona
č 458/2000 sb,. energetický zákon, Ve zněni pozdějšÍch předpisú' apod', popř' zříŽenÍ Věcných
břemen' bude-|i toho třeba a předá přís|ušné dok|ady Zhotovite|] nejpozději při předání staveniště'

11'3' objednate|je povinen vyjadřovat sé k zápisúm zhotovite|e nejpozději do tři pracovních dnú a v připadě
naléhavosti okamŽitě po vyzvánÍ zhotovite|é,

1 1'4. Pokud má objednate| k dispozici informace, týkajíci se mista provádění Dí|a geo|ogie' púdy. hydro|ogie
a ostatních podmínek, je povinen je zhotovite|i poskytnout'

11'5, objednate| předá zhotoviteli pevné body Vytyěovací sitě' zhotovite|je povinen provést vytýčení stavby
a udÉovatje po ce|ou dobu trvání stavby neporušené'

í1.6. objednate| předá ke dni předání staveniŠtě p|atná Vyjádřeni o výskytu inŽénýrských sítí a zařízení
v pÍostoru staveniště'

c | ánek  č .  12

OBCHODN iTAJEMSTVI

12'1. sm|uvnl strany se zavazuj|' že V pÍůběhu tNánÍjejich sm|uvnlho Vztahu a V nás|edu]'ících deseti |etech
po jeho ukončenI zachovajl m|čenIivost o důVěÍných informacích poskytnutých druhou slranou Vůči
třétím osobám s Výjimkou př|padú' kdy si tyto informace vyŽádá soud nebo jiný opráVněný siátnÍ orgán'

12.2. Dúvěrnými informacemi se rozumí veškeré iníormace jakéhoko|iv druhu včetně informac| obchodní
povahy _ zejména obchodnI tajemství' tajemstvÍ téchnické a výrobní povahy' bez oh|edu na to, zda by|y
sděleny před nebo po uzavřenÍ sm|ouvy a bez oh|edu na formu toholo sdě|ení' s výjimkou:

a) informacÍ které se stanou znáňým]jinak neŽ porušenIm povinnostl ze sm|ouvy. přičemž domně|ý
porušite| povinností d|e tohoto článku mLrsí tuto skutečnost prokázat,

7t9



''Měsťys ̂ /oVé Vese/í- opÍava césta na ,,Vetli,''','

o)

c)

nformací, kteÍé by|y stÍaně 2námy již před jejich sdě|ením druhou sm|uvni stranou přičémŽjej]ch
předchozi známost]e stÍana schopna prokázat'

informací, které strana získa|a od třetí osoby a je schopna tuto skutečnost prokázat'

Č|ánek  ě '  , | 3

zÁNIK  sMLoUVY

13,1, smllvni strany jsou opÍáVněny od sm]ouvy odstouplt v případech Výslovně stanovených touto
sm]oUVou nebo zákonern,

13.2 Pokud V této sm|ouvě není dohodnuté jinak' )e kaŽdá ze sm|uvnÍch slran opráVnéna odstolpit
od smlouvy Vždy jen po předchozím písemnérn upozoínění. ve kterém stanoVí druhé straně přiměřenou
náhradní |hŮtu pro splnění její povinnosti' Tato LhŮta Však nesmí být k|atší neŽ 30 pracovních dnú'
Jest|iže neby|y Uč]něny žádné kÍoky Vedoucí k nápravě. je pak opráVněna dotčená stÍana odstoupii od
sm|ouvy j iŽ bez da|Šího' a to plsemným oznámením druhému Účastníkovi obě stÍany této smlouvy
berou na vědomÍ, Že odstoupenÍ od sm|ouvy je jednostranný práVnl Úkon jehož účinky nastávají
doručením projevu Vů|e směřUjícího k odstoupenídruhé straně'

13'3' objednaté| i Zhotovite|je opráVněn od sm|ouvy odstoup t V těchto případech:

a) V přÍpadech Výs|oVně stanovených touto sm|ouvoU nebo zákonem

b) V případě. bude-|] V inso|Venčním řízenízjištěn úpadek smluvnístrany nebo bude inso|Venění návTh
zamítnut pro nedostatek rnajetku

c) pokud bude objednate| V prodlenís Úhradou p|aleb po dobu deLší neŽ 30 dní' má Zhotovjtel práVo
zastavit Práce na dobu' než do]de k Úhradě p|ateb' Pokud bude toto prod|ení de|ší neŽ 60 dnÍ' má
zhotovite| práVo od sm|ouvy odstouplt, pokud se obě stranylnedohodnoU jnak,

13'4' strany mají moŽnost dáLe odstoupit od Smouvy. nastane.|i podstatná změna oko|nosti '  za n]chŽ by]a
SŤ|ouva Jzavřena rebo V připadě Vyšší moc '

13'5 V případě odsioupeníod smlouvy uhradí objednate| Zhotovite|i cenu zhotovené části Dí|a V cenách dle
rozpočtu uvedeného V pří|oze k této sm ouvě a dáLe nák|ady' které V souvisLosti s prováděnim Díla již
Vyna|oži anebo kteÍé bude muset Zhotovite| ještě VynaLoŽit ' Vpřípadě nák|adú ' 'které bude muset
Zhotovite| ještě Vynaložit' se rozumí nák|ady na matérá| popř' výrobky určéné ke zhotovenÍ Dl|a
tzv',,na cestě' nebo materiál a Výrobky určené ke zhotoven[ Díla, které jsou již objednané a ]ejlchŽ
Výrobu adodáni ne]ze jiŽ zrušlt' Tento materiá| a Výrobky dodá zhotovite| objednate|i seznam tohoto
materiá]u a Výrobků suvedením je]ich ceny a s termíny dodání objednate|i je Zhotov]tel povinen
před oŽit objednate|i do 14 dnů od data odstoupenÍ ] nak nárok na Úhradu těchto nák|adů zhotovjte]i
zániká pokud se smIuvní strany nedohodno! j inak. sp|atnost těchto nák|adŮ sm|uvní stíany dohod|y
na 15 dnů od doruěeníp|atebního dok|adu

'14.1

Článek  č .  14

VYŠŠi  Moc

Pro úče|y této Sm]ouvy se za vyŠší moc povaŽují případy' které nejsou záVislé na smIuvních stranách
anitěmito stranami oV]ivnite|né' které svou povahou brání smIuvním stranám p|nitjej ich závazky'

Za případ VyŠŠl moci se považlje např' Vá]ka mobi|izace' VzpouÍa' povstánl, sabotáž. Výbuch poŽáÍ.
pád |etad|a, piirodni katastrofy (záp|avy. zemětřesení apod,). nařizený aÍcheo|ogický prúzkum Úkon
V|ády, cNB nebo j iného orgánu či instituce. at j iž má jakouko|]V formu' pokud bude sp|ňovat Vpředu
uvedeno! deíinici Vyšši moci' Za případ Vyšší moc! se ÍovněŽ považUje změna nebo zrušení obecně
závazných predpisú. p atných V době lzavírání sm]ouvy' V důs|edku ktených by doš|o k takové změně
poměrŮ oproti těm' za jakých byIa sm ouva uzavirána' Že by neby|o moŽné spraved|jVě poŽadovat aby
sm|ouva by|a p|něna' Za přÍpad VyšŠí moci se nepovaŽuje stávka' s Výjimkou stávky organizované
Čs|\1Kos'

8/9

142



I

14'3' o dobu přeruŠení Prací z důVodů VyŠši moci se prodluŽujé doba p|něni' a to aniž by muselo dojít
k dohodě sm|lvních stran o zíněně sm|ouvy' Po dobu trvání vyšŠi moc není zhotovite| ani objednate|
V prod|ení' Nák|ady spojené s přerušením Prací nese kaŽdá s|rana V rozsahu. jak jí samotné vzniknou,
Jest|iŽe se p nění sm|olrvy stane po Vzniku Vyšší moci nemoŽným' poŽádá strana, která se bude chtit
na VyŠŠI moc odvo|at. druhou sřanu o úpravu sm|ouvy Ve VztahL] k předrnětu, ceně a době p|nění'
PokLrd nedojde do 30 dnů k dohodě' rrá strana. která se na VyŠŠí moc odvo|a|a. právo odstoupit
od Smlouvy.

ě | ánek  č .  15

ŘEŠEN i  sPoRÚ

15'1' sm|uvní strany se zavazujl '  Že se vždy pokusí o smírné řeŠen| sporů vznik|ých z této sm|ouvy nebo
V souvls|osti s ní,

15'2. V případě' Že jednánÍ d|e č|ánku 15'1 skonč| neÚspěŠně' spor mezi smIuvními stranami bude rozhodnut
Věcně a místně přis]uŠným soudem

153 soudní řizení dle č| 15'2 |ze zahájit před i po ukončeni dí|a stím' Že povinnosti objednate|e
a zhotov.te|e se tim, Že k soudnímu řízénídojde v průběhu zhotovován| 0i|a, neméni'

íés+€ l/oyé veseli oprava cesta |]a. 'vetl i" ,,,

Č|ánek  č .  16

zÁVĚREČNÁ UsTANoVENI

16,' l  Tato sm|ouva se uzav|rá Vpěti Vyhotovenich s p|atností ol iginá|u. znlchž objednate| obdrŽi dVě
vyhotovení a zhotovite| obdŽí tři Vyhotoveni'

16.2' smlouva může být měněna a dop|ňována pouze písemnými očís|ovanými smIuvními dodatky'

16.3' Vztahy VznikajÍcÍ z této sm|ouvy jsou obchodnimi vztahy a řídí se zákonem č' 8912012 sb'' občanský
zákoník. ve znění pozdějšich předpisů a da|šimi práVními piedpisy'

16'4' V případě rozporu tohoto návrhu smlouvy o di|o a obchodních podmÍnek uveřejněných V zadáVacl
dokurnentaci k Veřejné zakázce, maiÍ přednost obchodní podmínky uveřejněné v zadáVací
dokuméntaci ' Ustanovenív této sm|ouvě. která odPorujízadáVacídokumentaci ' jsoLJ nep]átné'

16,5, sm|lvní stÍany proh|aŠují, Že tuto sm|ouvu uzavírají svobodně. vážně a bez donucenÍ aŽe p|ně
porozuměly jejímu obsahu' Dá|e proh|ašují' Že sm|ouvu V Žádném připadě neuzaviraji Vtisni ani
za nápadně nevýhodných podmínek a na dúkaz těchto pÍoh|ášeni připojuji své Vlastnoručni podpisy

KontÍo'ova| |rg Ji ' j  H|acik l'-H+:-i

oodots: . ..

Př iIohy:

Pří|oha č 1 solrpis Pracía cen Dí|a

V NoVém Vese|i dne 4 ,c '::! /,:

Za Objedr-rarE

V Jih|avé dne: 24 10,2016

MVDí.

Starosta n

Za Zhotovitele

Ing. Vít W(

manaŽer regIon(

divize si|ničnís

coLAs cz

l .  s .

r' sáŽ'
(7)

2

9i9



7

,. Kč
Množslví Ml cen'mj

stránka 'l / 1
24.10.2016

cenace|k % oPH cé|kemsDPH

cÉNovÁ NABiDxÁ 3 oPH + RozP|s DPH

jt.vbá: Joo'|61o90. MĚstys Novó v*6||. opEva cegty na..vet|i..

obJekt: soí - stézka k Novémuv*.lÍ

03300961 2 od3tÉněnJ n án osÚ ná kějniclch í do 20o ňm
033909321 č|šléní vuNek ň.l.iÍm fuéně podk|adu ..bo

k''t] štéÍtďého

572111111 wÉmání powl)u t'offidnich lMú
.6Éiovým belorem Aco (AB) tI do 40 mm

s77131111 A3É|toÝý bebn vE|vá obfusná Áco 1 1 (ABs) tř
Iu 40 mm šdo 3 mz nemodiňkovaného *ía|fu

919T35112 Ř.ání stávajicjho 'lvl.ného kt'1u h| do l oo m ň
919131122 Ža@vnánÍ slyÉre d*r'y p.dldadu rebo tlyfu

''|ě..ňo d do 100 úň

573211111 Postlt žiMčný spoj@acl ! .sf.|fu v mnďslvl do
0'7akdň2

1311o11o2 ÚpÉVa p|áně v zálezech v homině ti, 1 ď 4 ge áutnénl
122301101 odkoÉvky á pÍokoÉvky nepažáé v hoňině

ř' .l oDiem do 1oom3

572T01,113 wwnánl povrchú d*vádnÍó podkIadú

577144,1,1,1 Agí6|lový bélon Aco 1 1 + ||' 5.m ' (Á 50'o)
šÍlk. do 3m

1 306,000000

212,OO

15,00

1 20o,oo

I431,53

303150,70

1315,00

16693,00

I

21%

21%

21%

21%

005

ao1

součet a obj6k* sol . stéz|G k Novému vesé|| 533432,00 645 452,12

GELKEM stavba: Joo'|6l090 - Městys NoÝó v69|| . opřava césty n. ''vát|l. 533 432,00 615 452,72

Rozolg DPH:

zák|ádnlsaba 21Yr 533432,00 112 020,72 645 452,72

CELKEM 533 €2'00 11ZO2o,1Z 645 452,72


